



بازگشت بی‌سروصدای کابوسی پرسپولیس
 محسن ربیع خواه که ۵ ماه و ۱۳ روز قبل رباط صلیبی پاره کرد و دور از میدان بود، از روز دوشنبه تمرینات گروهی اش را آغاز کرد. این اتفاق در شرایطی که پرسپولیس در بازی‌های فشرده پیش رو با مشکل کمبود بازیکن روبه‌روست، می‌تواند خبر خوبی باشد، اما باید دید این هافبک دفاعی چه زمانی شرایط بازی را پیدا خواهد کرد. در نگاه نخست شاید این‌طور به نظر برسد که ربیع خواه تا یک هفته بعد شرایط بهتری هم پیدا خواهد کرد و در حالی که برانکو مقابل السد نمی‌تواند از کامیابی‌های محروم استفاده کند ربیع خواه می‌تواند جای او را پر کند، اما بازی دادن به فوتبال‌یستی که حدود ۶ ماه دور از میدان بوده، در آن مسابقه سنگین ریسک وحشتناکی است.

عکس نوشت



محسن چاوشی با انتشار تصویری از خود و پدرش، خاطره‌ای از او نقل کرد: «بعد عملش بهش غذا نداده بودن. گفت بابا گرسنمه. گفتمم بریم جگرکی حاج توکل؟ گفت چه جوری آخه پسرم؟ دزدیمش با لباس بیمارستان، زنگ زد به آقا محمود گفتمم بابام و دزدیدم دارم میارم. از بس استخون شده بود نمی‌تونست راه بره. چشمش بغض داشت، گلوش گریه. گفتمم بابا چی دوست داری. گفت جگر. جگر می‌خورد و جگرم کباب می‌شود. امشب ابوالفضل گفت بریم حاج توکل؟ رفتم و من همونجا نشستم که بابام نشستسته بود. پدر بودن سخته. پسر بودن خلیبیبی سخته تره. مادر عزیزه خیلی هم عزیزه اما پدر. هر چی که دوست دارید فکر کنید، قضاوت بکنید، فحش بدید، آبرو ببرید. بعد پدرم دیگه آبرویی ندارم. قدر پدرتونو بدونید. دلم تنگته لعنتی.»



سیدمجید حسینی، مدافع باشگاه تراپزون اسپور ترکیه پس از ۳ هفته دوری از میادین در تمرینات گروهی تیمش حضور پیدا کرد.



باشگاه سیه‌نای ایتالیا که به تازگی سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبالی را به خدمت گرفته، با انتشار این عکس به ستاره جدید خود خوشامد گفت.

تیتربازی

دفاع مقدس چکناواریان
 لوریس چکناواریان، آهنگساز سمفونی دفاع مقدس شد. علی‌اکبر صفی‌پور، مدیرعامل بنیاد فرهنگی - هنری رودکی گفت: قرار است سمفونی دفاع مقدس به آهنگسازی استاد لوریس چکناواریان با حمایت بنیاد فرهنگی - هنری رودکی ساخته و پس از آن نیز برنامه‌های مختلفی برای اجرای آن تنظیم شود.

فردوسی‌پور، گزارشگر دربی ۸۸
 دو تیم استقلال و پرسپولیس در حالی روز پنجشنبه در دربی ۸۸ به مصاف یکدیگر می‌روند که عادل فردوسی‌پور این بازی را گزارش خواهد کرد. بازی ساعت ۱۸:۳۰ شروع خواهد شد.

جنگ ستارگان در آسمان!
 گری کورتز، تهیه‌کننده سری فیلم‌های جنگ ستارگان بر اثر سرطان در ۷۸ سالگی از دنیا رفت. او تهیه‌کننده فیلم گرافیتی آمریکایی هم بود. کارنامه حرفه‌ای او با آثار لوکاس پیوند دارد، اما آنها بعد از مشکلاتی که بر سر تولید «امپراتوری ضربه می‌زند» پیش آمد، به همکاری و دوستی پایان دادند.

رحمتی به دنبال رکورد تاریخی
 مهدی رحمتی از باتجربه‌ترین بازیکنان حاضر در دربی ۸۸ است، بازیکنی که تاکنون ۱۳ بار در دربی‌های مختلف به میدان رفته و نکته قابل توجه اینکه در ۸ مسابقه دروازه اش را بسته نگه داشته است. حالا او روز پنجشنبه در چهاردهمین حضورش می‌تواند نهمین گلین‌شیت خود را ثبت کند.

نمایندگان اهل سنت علیه شایان مصلح نامه نوشتند
ستاره نیکم‌ها و مولودی تنش را
 شهروندان شایان مصلح که همواره از اعتقادات مذهبی خود در رسانه‌ها صحبت کرده و در مراسم‌های مختلف به مداحی و مولودی‌خوانی پرداخته، این روزها دچار حاشیه‌های زیادی شده است. بازیکن پرسپولیس چندی پیش در یک مراسم مولودی، شعر را خوانده که ویدیوی آن در فضای مجازی در روزهای اخیر بارها دست به دست شده و مورد انتقاد اهل سنت قرار گرفته است. عده‌ای این مولودی را توهین به اهل سنت دانستند و واکنش‌های تندی به آن نشان دادند. کار به جایی رسیده که حالا چند نماینده مجلس که اهل سنت هستند، در نامه‌ای شدیداً به مولودی بازیکن پرسپولیس واکنش نشان داده و آن را قابل پیگیری دانسته‌اند. در بخشی از این نامه که به امضای تعدادی از نمایندگان مجلس رسیده، آمده است: «ینجانبان اعضای فراسکیمون اهل سنت مجلس شورای اسلامی مراتب اعتراض شدید خود را به اهانت‌های مطرح‌شده در جمع عمومی از سوی یکی از ورزشکاران نسبت به ساحت مبارک خلفای راشدین و امهات‌المومنین و خاندان رسالت (ص) اعلام و درخواست برخورد قضائی قاطع و فوری از سوی مسئولین قضائی و برخورد انضباطی از سوی فدراسیون فوتبال و باشگاه مربوطه را داریم.» این نمایندگان در ادامه هم حق پیگیری قضائی از طریق مجلس شورای اسلامی را برای خود محفوظ دانسته‌اند. شایان مصلح در روزهای اخیر واکنشی به این ماجرا نداشته اما شاید اگر زودتر از انتشار این نامه عذرخواهی می‌کرد، این ماجرا برایش تبعات کمتری داشت. به هر حال باید دید کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به این ماجرا ورود می‌کند یا خیر و چه واکنشی به شعرخواهی بازیکن پرسپولیس خواهد داشت. شاید هم این مسأله در حوزه فوتبال بررسی نشود و به مراجع قضائی بکشد. در صورت در آستانه دربی و بازی‌های حساس پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا خطر محرومیت شایان مصلح را تهدید می‌کند. این در حالی است که پرسپولیس به خاطر محرومیت از نقل و انتقالات این روزها کامیاب و بازیکن دست‌وپنجه نرم می‌کند و برانکو به تک‌نفرانش نیاز مبرمی دارد.

دربی # گوشمالی سخت # FATF

صحبت‌های مقام معظم رهبری در دیدار با ورزشکاران مدال آور بازی‌های آسیایی در واکنش به حادثه تروریستی اهواز؛ بازتابی خیره‌کننده در جامعه و رسانه‌های بین‌الملل داشت. رهبری در این باره گفته بودند: «گوشمالی سختی به عوامل بزدل حادثه تلخ اهواز خواهیم داد» و به همین خاطر هشتمین گوشمالی هم در فضای مجازی داغ شده و مردم ایران منتظر واکنش نظام به این حادثه تلخ تروریستی هستند. پیش از این هم، بعد از حادثه تروریستی مجلس شورای اسلامی، رهبری اعلام کرده بود ایران به این اتفاق واکنش نشان خواهد داد و سیلی سختی به عوامل این حادثه خواهد زد و این وعده رهبر معظم انقلاب با حمله موشکی ایران به پایگاه‌های داعش عملی شد.

با نزدیک شدن به دربی ۸۸ پایتخت فضای مجازی هم کم‌کم رنگ و بوی کری خوانی دید. هواداران پرسپولیس و استقلال علیه یکدیگر را می‌گیرد. درست است که این موضوع در تمام طول سال وجود دارد اما طبیعتاً در آستانه دربی شدت آن بیشتر شده و سرخابی‌ها همه‌جوره از خجالت هم درمی‌آیند. فقط کافی است هشتمین دربی را دنبال کنید، آن وقت متوجه خواهید شد که قرمز و آبی به چه شکل تندی علیه هم موضع می‌گیرند و حرف می‌زنند و کری می‌خوانند.

مدت زیادی است که اختلافاتی اساسی بین مسئولان کشور بر سر تصویب یا عدم تصویب طرح FATF وجود دارد. FATF یک سازمان بین‌دولتی است. «گروه ویژه اقدام مالی» که در سال ۱۹۸۹ به ابتکار کشورهای عضو گروه «جی ۷» تشکیل شد، تا بررسی‌هایی درباره وضع قوانین مبارزه با پولشویی در بازارهای مختلف مالی را در سرتاسر جهان انجام دهد. این گروه سال ۲۰۱۶ گزارشی پرسروصدا درباره سیستم اقتصادی ایران منتشر کرد و از همان موقع به بعد شروطی خاص برای رهایی ایران از مشکلات اقتصادی بین‌المللی مطرح شد که ماجرای تصویب و اجرای آن در ایران هرچند وقت یک‌بار سوژه بحث می‌شود. حالا هم در روزهای اخیر این اتفاق تکرار شده و منتقدان اعتقاد دارند خارجی‌ها برای حل مشکلات ایران نباید نسخه بیچیند و موافقان ادعا دارند یکی از راه‌های اساسی کشور برای خروج از بحران درباره اقتصاد بین‌الملل تصویب این طرح و اجرای آن در ایران است.

جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو در آبان ماه برگزار می‌شود
کلاس ترانه‌علیدوستی در ژاپن

شهروند | ترانه‌علیدوستی قرار است در حاشیه سی‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو به همراه برایان بسورک، تهیه‌کننده آمریکایی و کاهو مینامی، بازیگر اهل ژاپن در یک کارگاه پیشرفته شرکت کند. در این جشنواره که محل نخستین اکران جهانی ۱۰ فیلم از سراسر جهان در دو بخش رقابتی اصلی است؛ فیلم‌هایی به همراه صدها فیلم سینمایی دیگر در طول هشت روز برگزاری این رویداد مهم به اکران در خواهند آمد. بریلانته مندوزا کارگردان ۵۸ ساله فیلیپینی ریاست هیأت داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره امسال را برعهده دارد و استنلی کوان کارگردان هنگ‌کنگی و برایان بورک تهیه‌کننده آمریکایی فیلم‌هایی چون «جنگ ستارگان: نیرو برمی‌خیزد» (۲۰۱۵) و «سریال «دنیای غرب» (۲۰۱۶- تاکنون) او را همراهی خواهند کرد. بورک همچنین یک کارگاه پیشرفته با حضور دو بازیگر برگزار می‌کند که شامل کاهو مینامی از ژاپن و ترانه

خجالت

افشاگری در برنامه نود به ضرر سعید فتاحی تمام شد
آقای همه‌کاره، زیر تیغ هواداران استقلال

باعت شد موضع‌گیری تندی نسبت به مسئول کمیته مسابقات داشته باشند. هواداران استقلال عکس‌هایی از استقبال‌شان در بازی‌های مختلف و پرسیدن سکوهای ورزشگاه آزادی توسط هواداران آبی‌پوش را در فضای مجازی منتشر و به فتاحی انتقاد کردند. البته شاید اگر به عقب برگردیم، فتاحی دیگر چنین حرفی را نزنند، اما او بازمهم به فتاحی هشدار داد که کاری نکنند تا برخی از جزئیات جلسه و حرف‌های مدیرعامل استقلال را فاش کند. در نهایت مدیرعامل استقلال به هیچ وجه زیر بار این نرفت که خودش طرح ۹۰ به ۱۰ را قبول نکرده و معتقد بود این اتفاق با نظر همه حاضران در جلسه شورای تامین رخ داده است. باین وضع امسال هم به هر دلیلی طرح ۹۰ به ۱۰ مثل دربی‌های بزرگ دنیا اجرا نخواهد شد و این طرح حداقل تا سال آینده در سازمان لیگ خاک خواهد خورد. شاید فتاحی قربانی شده باشد و روز پنجشنبه نیز شاهد شعارهایی علیه او از سوی سکوهای استقلالی‌ها باشیم.

شهروند | ماجرای ۵۰-۵۰ ماندن سکوهای ورزشگاه آزادی در دربی ۸۸ همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد به برنامه نود کشید تا مسبب اصلی ماجرا مشخص شود. مدیرعامل استقلال و مسئول کمیته مسابقات که در روز اخیر صحبت‌های ضدوتقیضی درباره چرایی اجرا نشدن طرح ۹۰ به ۱۰ در دربی را مطرح کرده بودند، هم‌زمان روی خط برنامه نود رفتند. امیرحسین فتاحی همچنان نظر اعضای شورای تامین و به‌ویژه نیروی انتظامی را دلیلی برای ۵۰-۵۰ شدن سکوها می‌دانست و سعید فتاحی نیز معتقد بود این اتفاق با نظر مدیرعامل استقلال به‌عنوان میزبان این مسابقه رخ داده است. در حالی که دوطرف در حال قانع کردن هم بودند، لحن فتاحی تندتر شد و این باعث شد فتاحی دست به افشاگری بزند: «مگر بازی نساجی، تراکتور، صنعت نفت و ... ۹۰-۱۰ نبود؛ راست بگوید که شاید نتوانیم ۹۰ درصد را بپوشیم.» این جمله حساسی به هواداران استقلال که چند هفته قبل در بازی با السد قطر تمام سکوهای آزادی را پر کرده بودند، برخورد و